
OBSAH 30/2015

AKTUÁLNĚ______________________________________

Plot w
Maďarsko-srbskou hranici ilegálně 
překračuje tisíc lid í denně. Petr Vavrouška 
navštívil místa, kde se začal stavět plot.

KOMENTÁŘ_____________________________________

Co nám (ne)řekli o Řecku 14
Řecké dluhové trápení je lemováno 
popíráním skutečnosti. Bude to tak 
i  s českou účastí na záchraně?
Miroslav Cvrček

REFLEXE________________________________________

Libanonský agent v Praze? 15
Jiří X. Doležal přináší jednu zvláštní 
historku, která může souviset s únosem 
pětice Čechů v Libanonu.

r o z h o v o r ____________________________________

Alena Mihulová 22
Krájet na kousíčky
Role ošetřovatelky Vlasty ve filmu Domácí 
péče je pro Alenu Mihulovou velkolepým 
návratem na filmové plátno.
Veronika Bednářová

TÉMA__________________________________________

Poslední dny Evropy 28
Tři politické příběhy - Řecko, Ukrajina, 
přistěhovatelská politika - stavějí Evropskou 
un ii do pozice pechvogla, který na co sáhne, 
to se mu rozpadne pod rukama.
Bohumil Pečínka, Jefim Fištejn

REPORTÁŽ______________________________________

Žena, která ji má ráda 34
Jiří X. Doležal zpovídal ženu, jež vlastní 
odlitek svého genitálu a učí jiné ženy 
prožívat vlastní sexualitu.

!

PŘÍBĚH_________________________________________

Muž, který porušil omertu 38
Český hokej je podle bývalého reprezentač
ního obránce Jana Platila prolezlý korupcí.
I proto se mu vzdaluje světová špička.
Luděk Staněk

ROZHOVOR_____________________________________

Jindřich Mann 42
Osud Ahasvera
Otcem Jindřicha Manna byl Ludvík Aškenazy, 
dědečkem Heinrich Mann. Pátrání syna 
po osudu rodičů a prarodičů plné slavných 
jmen provázel Dan Hrubý.

LABYRINT_______________________________________

Znovuobjevený klenot 46
Stoner -  příběh románu amerického autora 
Johna Williamse, jenž vyšel poprvé 
v roce 1965. / Klára Kolářová

CAUSA__________________________________________

Rudý František 50
Čím papež opakovaně okouzluje levici, 
a dokonce některé diktátory? Je to jeho 
tvrdá kritika  kapitalismu. Až se mnozí 
začali ptát, zda není vlastně komunista.
Wiliam Buchen

FOTOSERIAL____________________________________

Portréty ze slušného města 54
Už loňským ročníkem Kolorsy potvrdily, 
že jsou bezkonkurenčně největším 
festivalem u nás.
Marek Gregor, Roman Černý

ŽIVOTNÍ STYL________________________________ 6 4

FEjETONY______________________________ 71

Á PROPOS______________________________________

Bolatičtí bobři 72
Mužská taneční skupina z Bolatic je 
seskupení 12 recesních „hochů“, kteří dělají 
něco pro svá těla, ale hlavně pro zábavu 
ostatních. /Jana Jabůrková, Jiří Turek

6 >  REFLEX 3 0 - 1 5


